



Petersen-Bach A/S

Engholm Parkvej 6
3450 Allerød
CVR-nr. 57279915

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.05.2021

Ejgil Egsgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Petersen-Bach A/S
Engholm Parkvej 6
3450 Allerød

CVR-nr.: 57279915

Stiftelsesdato: 11.05.2021

Hjemsted: Allerød

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Flemming Kühl, formand

Anett Leth Egsgaard

Henrik Leth Egsgaard

Direktion

Henrik Leth Egsgaard, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af egenudviklede produkter, der omfatter systemer til sikring af kontanter under transport samt under stationær opbevaring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udbredelsen af Covid-19 har medført en generel nedgang i markedet for kontanter. Dette har påvirket selskabets aktiviteter og resultat negativt i det forløbne år. Ledelsen har derfor tilpasset organisationen. Selskabet har modtaget lønkompensation på 455 t.kr. Selskabet har desuagtet opnået et, efter forholdene tilfredsstillende resultat hvorfor ledelsen har valgt at tilbagebetale den modtagne lønkompensation på 455 t.kr.

Resultatet udgør et overskud på 2.634 t.kr. og egenkapitalen udgør pr. 31.12.2020 18.193 t.kr. Dette anser ledelsen under hensyntagen til ovennævnte for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Som omtalt ovenfor er markedet til sikring af kontanter under transport samt under stationær opbevaring faldet efter udbruddet af Covid-19. Ledelsen forventer at faldet stabiliserer sig, dog med mulighed for et mindre fald i det kommende år. Ledelsen forventer derfor i 2021 at skulle afholde yderligere omkostninger til at udvide eksportmarkederne, hvorfor der ikke forventes et tilsvarende resultat i 2021.

Udbredelsen af Covid-19 vil stadig påvirke selskabets aktiviteter hvorfor det er forbundet med væsentlig større usikkerhed end tidligere at vurdere det forventede resultat. Det er dog ledelsens forventning at selskabet vil kunne opnå et positivt resultat i det kommende år.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		20.353.327	24.073.435
Personaleomkostninger	1	(15.403.384)	(17.518.575)
Af- og nedskrivninger	2	(1.080.865)	(876.609)
Driftsresultat		3.869.078	5.678.251
Andre finansielle indtægter	3	205.248	536.271
Andre finansielle omkostninger		(682.281)	(693.199)
Resultat før skat		3.392.045	5.521.323
Skat af årets resultat	4	(758.000)	(1.240.645)
Årets resultat		2.634.045	4.280.678
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.500.000	4.500.000
Overført resultat		(865.955)	(219.322)
Resultatdisponering		2.634.045	4.280.678

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		17.500.000	18.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.378.188	1.514.976
Materielle aktiver	5	18.878.188	19.514.976
Anlægsaktiver		18.878.188	19.514.976
Varer under fremstilling		404.152	976.897
Fremstillede varer og handelsvarer		6.669.448	6.960.137
Varebeholdninger		7.073.600	7.937.034
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.665.324	6.286.296
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	71.741	17.745
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.845.357	10.187.588
Andre tilgodehavender		197.145	14.972
Periodeafgrænsningsposter		342.916	292.027
Tilgodehavender		13.122.483	16.798.628
Likvide beholdninger		7.753.952	7.250.831
Omsætningsaktiver		27.950.035	31.986.493
Aktiver		46.828.223	51.501.469

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		2.479.335	2.571.162
Overført overskud eller underskud		11.714.041	12.488.169
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.500.000	4.500.000
Egenkapital		18.193.376	20.059.331
Udskudt skat		2.065.000	1.876.000
Hensatte forpligtelser		2.065.000	1.876.000
Gæld til realkreditinstitutter		18.013.594	18.949.259
Leasingforpligtelser		226.120	0
Anden gæld		1.191.207	522.782
Langfristede gældsforpligtelser	7	19.430.921	19.472.041
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	986.434	925.606
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.712.547	2.234.716
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	0	117.786
Leverandører af varer og tjenesteydelser		447.893	1.415.425
Gæld til tilknyttede virksomheder		263	63.945
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	99.374
Skyldige sambeskatningsbidrag		569.000	846.645
Anden gæld		3.422.789	4.390.600
Kortfristede gældsforpligtelser		7.138.926	10.094.097
Gældsforpligtelser		26.569.847	29.566.138
Passiver		46.828.223	51.501.469
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.571.162	12.488.169	4.500.000	20.059.331
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.500.000)	(4.500.000)
Opløsning af opskrivninger	0	(91.827)	91.827	0	0
Årets resultat	0	0	(865.955)	3.500.000	2.634.045
Egenkapital ultimo	500.000	2.479.335	11.714.041	3.500.000	18.193.376

Noter

1 Personalemkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	13.886.463	15.650.354
Pensioner	1.155.027	1.322.230
Andre omkostninger til social sikring	204.413	337.612
Andre personaleomkostninger	157.481	208.379
	15.403.384	17.518.575
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	25	30

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.027.539	879.784
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	53.326	(3.175)
	1.080.865	876.609

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	198.057	530.195
Renteindtægter i øvrigt	7.191	0
Valutakursreguleringer	0	6.076
	205.248	536.271

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	569.000	846.645
Ændring af udskudt skat	189.000	394.000
	758.000	1.240.645

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	37.527.600	12.898.997
Tilgange	0	754.077
Afgange	0	(580.000)
Kostpris ultimo	37.527.600	13.073.074
Opskrivninger primo	9.329.166	0
Opskrivninger ultimo	9.329.166	0
Af- og nedskrivninger primo	(28.856.766)	(11.384.021)
Årets afskrivninger	(500.000)	(527.539)
Tilbageførsel ved afgange	0	216.674
Af- og nedskrivninger ultimo	(29.356.766)	(11.694.886)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.500.000	1.378.188
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	14.321.365	1.378.188

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	129.067	98.442
Foretagne acontofaktureringer	(57.326)	(198.483)
Overført til forpligtelser	0	117.786
	71.741	17.745

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	935.665	925.606	18.013.594	14.168.134
Leasingforpligtelser	50.769	0	226.120	0
Anden gæld	0	0	1.191.207	0
	986.434	925.606	19.430.921	14.168.134

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	9.896	242.985

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E. Egsgaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom. Til sikkerhed for bankgæld hos Jyske Bank deponeret ejerpantebrev nom. 15.000 t.kr. i selskabets ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 17.500 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank er der tinglyst virksomhedspant, nom. 20.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 11.189 t.kr.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
E. Egsgaard Holding ApS, Esbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
HAE Holding ApS, Esbjerg
